

DEVIZ LOCAL № SISTEMA DE INCALZIRE

Valoarea de deviz 612 051.70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SISTEMA DE INCALZIRE				
		1.1. Blocul de studii B				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	248.80	9.23 9.23	2 295.33 2 295.33
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	300.00	36.13 24.22	10 840.26 7 265.16
3	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	72.00	86.49 86.49	6 227.28 6 227.28
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	72.00	10.36 8.65	745.72 622.73
5	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	56.00	27.46 13.26	1 537.86 742.66
6	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	292.00	72.32 32.29	21 118.64 9 428.56
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Cot	buc	20.00	80.73 60.54	1 614.54 1 210.86

1	2	3	4	5	6	7
		otel d-32 mm				
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-32 mm	buc	16.00	83.07 60.54	1 329.17 968.69
9	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc	8.00	174.00 14.41	1 392.04 115.32
10	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	8.00	119.31 14.41	954.44 115.32
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-15 mm	buc	8.00	79.50 60.54	636.02 484.34
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (de golire)	buc	8.00	49.31 8.65	394.47 69.19
13	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-20 mm	buc	16.00	80.32 60.54	1 285.11 968.69
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	16.00	62.64 8.65	1 002.22 138.38
15	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	300.00	10.55 8.65	3 165.60 2 594.70
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=42x15mm	m	300.00	27.68 24.22	8 303.40 7 265.16
17	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	360.00	23.92 8.65	8 610.84 3 113.64
18	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Kalor 3 350/160-(673 elemente)	m2	279.97	606.73 23.06	169 866.89 6 457.23
19	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau	m2	12.90	1 143.65 23.06	14 753.06 297.53

1	2	3	4	5	6	7
		coloane unite si sectiune eliptica Kalor 3500x110-(60 elemente)				
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	89.00	135.94 5.77	12 098.30 513.17
21	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	89.00	87.54 10.38	7 791.31 923.71
22	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	89.00	96.71 10.38	8 607.44 923.71
23	IC38A	Piesa de racordare Racord M20x1/2" -M--2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	178.00	43.81 8.65	7 798.00 1 539.52
24	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	96.00	80.02 25.95	7 682.11 2 490.91
25	IC38C	Piesa de racordare Cot-32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	18.00	19.07 12.11	343.19 217.95
26	IC38I	Piesa de racordare Teu32x25x32, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	32.00	25.73 17.30	823.30 553.54
27	IC38C	Piesa de racordare Mufa-32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6.00	18.87 12.11	113.20 72.65
28	IC38C	Piesa de racordare Racord F 32x3/4", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	32.00	86.20 12.11	2 758.30 387.48

1	2	3	4	5	6	7
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor 1"-3/4"	buc	120.00	16.38 11.53	1 965.84 1 383.84
30	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Dezaierator automat	buc	16.00	144.27 5.77	2 308.26 92.26
31	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	520.00	44.52 23.06	23 149.83 11 993.28
32	IC38B	Piesa de racordareCot-25, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	94.00	14.14 10.38	1 328.96 975.61
33	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x20x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	178.00	20.00 14.99	3 560.81 2 668.50
34	IC38B	Piesa de racordare PPR Mufa d-25mm	buc	80.00	14.14 10.38	1 131.02 830.30
35	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	140.00	33.91 20.18	4 747.53 2 825.34
36	IC38A	Piesa de racordare Cot-20 cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	220.00	11.81 8.65	2 597.98 1 902.78
37	IC38A	Piesa de racordare Mufa d-20, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	56.00	11.21 8.65	627.70 484.34
38	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor 1"-3/4"	buc	620.00	16.38 11.53	10 156.84 7 149.84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Blocul de studii B Inclusiv salariu				355 662.81 88 309.50
		1.2. Punct termic bloc B				
39	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/2"	m	12.00	165.68 93.99	1 988.12 1 127.83
40	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Cot otel d-40 mm	buc	12.00	85.22 60.54	1 022.58 726.52
41	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-40 mm	buc	8.00	85.42 60.54	683.35 484.34
42	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2"	buc	4.00	303.18 14.41	1 212.70 57.66
43	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2"	buc	4.00	181.81 14.41	727.22 57.66
44	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 40	buc	2.00	334.62 132.62	669.24 265.24
45	ID04B	Robinet de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2"-Obratnii clapan-40	buc	2.00	324.00 14.41	648.01 28.83
46	TfD01A	Montarea pe conducta a termo-manometrului	buc	2.00	292.19 91.10	584.37 182.20
47	TfD01A	Montarea pe conducta a Manometrului	buc	2.00	292.19 91.10	584.37 182.20
48	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Dezaierator automat	buc	2.00	144.26 5.76	288.53 11.53
49	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte Supapa de Evacuare d-1/2"	buc	2.00	42.56 9.22	85.13 18.45

1	2	3	4	5	6	7
		Total Punct termic bloc B Inclusiv salariu				8 493.62 3 142.46
		<i>Прямые затраты</i>	lei			364 156.43
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22.50 %			20 576.69
		<i>Total</i>	100.00 +			384 733.12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4.00 %			10 806.52
		<i>Total</i>	100.00 +			395 539.64
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2.00 %			5 403.26
		<i>Cheltuieli directe</i>	100.00 +			400 942.90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14.50 %			58 136.72
		<i>Total</i>	100.00 +			459 079.62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6.00 %			27 544.78
		<i>Total</i>	100.00 +			486 624.40
		Total SISTEMA DE INCALZIRE Inclusiv salariu				486 624.40 91 451.96
		2. Utilaj Termic				
50		Pompa circulatie Vilo Star RS 30/7-3	buc	2.00	3 083.33 0.00	6 166.66 0.00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			6 166.66
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1.20 %			74.00
		<i>Total</i>	100.00 +			6 240.66
		Total Utilaj Termic Inclusiv salariu				6 240.66
		3. Montarea Utilajului Termic				
51	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	2.00	277.47 172.98	554.94 345.96
		<i>Прямые затраты</i>	lei			554.94
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22.50 %			77.84
		<i>Total</i>	100.00 +			632.78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4.00 %			8.36
		<i>Total</i>	100.00 +			641.14
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2.00 %			4.18
		<i>Cheltuieli directe</i>	100.00 +			645.32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76.00 %			262.93
		<i>Total</i>	100.00 +			908.25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6.00 %			54.50
		<i>Total</i>	100.00 +			962.75
		Total Montarea Utilajului Termic Inclusiv salariu				962.75 345.96
		4. Lucrari de constructie. Masca pentru tevi si calorifere				
52	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie(.Corob pentru tevi)	m2	24.50	182.52 105.80	4 471.65 2 592.22
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24.50	4.48 1.73	109.76 42.38
54	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	24.50	21.52 17.87	527.14 437.93
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24.50	46.34 31.71	1 135.34 776.97
		<i>Прямые затраты</i>	lei			6 243.89
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22.50 %			866.14
		<i>Total</i>	100.00 +			7 110.03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10.00 %			237.46
		<i>Total</i>	100.00 +			7 347.49
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2.00 %			47.49
		<i>Cheltuieli directe</i>	100.00 +			7 394.98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14.50 %			1 072.27
		<i>Total</i>	100.00 +			8 467.25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6.00 %			508.04
		<i>Total</i>	100.00 +			8 975.29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie. Masca pentru tevi si calorifere Inclusiv salariu				8 975.29 3 849.50
		5. Electricitate				
		5.1. Lucrari de montare				
56	08-03-599-13	Panouri de iluminat, montate pe perete cu buloane pe constructie, masa panoului, kg, pina la 15	buc	1.00	317.67 251.40	317.67 251.40
57	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6.00	115.37 89.95	692.24 539.70
58	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0.01	2 451.00 2 278.00	24.51 22.78
59	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2.00	180.15 133.77	360.29 267.54
60	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2 3x4 VVGng	100 m	0.40	1 092.05 813.00	436.82 325.20
61	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2 3x2.5 VVGng	100 m	0.30	1 092.03 813.00	327.61 243.90
62	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0.06	2 669.33 2 490.83	160.16 149.45
63	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0.01	7 706.00 6 689.00	77.06 66.89
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 396.36
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22.50 %			420.04
		<i>Total</i>	100.00 +			2 816.40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10.00 %			43.26
		<i>Total</i>	100.00 +			2 859.66
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2.00 %			8.65
		<i>Cheltuieli directe</i>	100.00 +			2 868.31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76.00 %			1 418.81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100.00 +			4 287.12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6.00 %			257.23
		<i>Total</i>	100.00 +			4 544.35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 544.35 1 866.86
		5.2. Materiale electrice				
64	1	Intrerupator automat BA 47-29 1P	buc	7.00	28.60 0.00	200.20 0.00
65	2	Panou de distributie cu separator	buc	1.00	529.17 0.00	529.17 0.00
66	3	Cablu VVG 3x2.5	m	30.00	12.92 0.00	387.60 0.00
67	21455	Cablu VVG 3x4	m	40.00	20.83 0.00	833.20 0.00
68	5	Corp de eluminat2/36	buc	1.00	165.00 0.00	165.00 0.00
69	6	Lampi 36W Osram	buc	2.00	155.00 0.00	310.00 0.00
70	7	Priza dubla extern	buc	6.00	35.00 0.00	210.00 0.00
71	8	Intrerupator cu doua clape extern	buc	1.00	28.50 0.00	28.50 0.00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 663.67
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1.20 %			31.96
		<i>Total</i>	100.00 +			2 695.63
		Total Materiale electrice Inclusiv salariu				2 695.63
		Total Electricitate Inclusiv salariu				7 239.98 1 866.86

		Прямые затраты	lei	510 043.08
		TVA	20.00 %	102 008.62
		Total deviz: Inclusiv salariu	612 051.70 97 514.28	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IP GIMNAZIUL CAINARII VECHI rI SOROCA

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № SISTEMA DE INCALZIRE

Valoarea de deviz 612 051.70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	32.377	57.66	1 866.86
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12.24	57.66	705.76
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7.595	57.66	437.93
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.60	57.66	265.24
5.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1.20	57.66	69.20
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 021.968	57.66	58 926.65
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	356.368	57.66	20 548.18
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	84.00	57.66	4 843.44
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14.21	57.66	819.35
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2.56	57.66	147.60
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2.56	57.66	147.60
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106.56	57.66	6 144.25
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	44.957	57.66	2 592.22
		Total manopera				97 514.28

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0.00	452.00	0.00
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0.00	650.00	0.00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0.00	650.00	0.00
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.001	720.00	0.72
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1.89	38.00	71.82
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.014	120.00	1.68
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.374	15.00	20.61
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10.17	1.50	15.25
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.224	1.20	0.26
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10.168	1.20	12.20
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.064	2.50	0.16
12.	1019852	Vopsea	kg	0.79	38.00	30.02
13.	1111000102020	Supapa de Evacuare d-1/2"	buc	2.00	32.50	65.00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.072	240.00	17.28
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15.00	5.00	75.00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16.325	2.00	32.65
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	24.044	12.00	288.54
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.01	12 800.00	128.00
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	40.627	1.00	40.63
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	19.98	1.00	19.98
21.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0.088	42.00	3.70
22.	2320116200573	Benzina auto	l	3.00	13.20	39.60
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	46.023	18.00	828.42
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	91.888	20.50	1 883.71
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3.675	18.00	66.15

26.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	9.00	34.50	310.50
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.80	34.50	27.60
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9.80	34.50	338.10
29.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	4.50	2.00	9.00
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	20.336	15.00	305.04
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2.154	18.00	38.77
32.	2430226101260	Grund minium	kg	4.50	18.00	81.00
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6.673	3.20	21.35
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	18.652	1.20	22.38
35.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0.18	86.50	15.57
36.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0.168	86.50	14.54
37.	2521216701025	Teava din otel D25	m	1.00	30.00	30.00
38.	2521216701032	Teava din otel D32	m	296.38	36.50	10 817.87
39.	2521216710020	Teava din polipropilena D20	m	144.20	13.33	1 922.19
40.	2521216710025	Teava din polipropilena D25	m	535.60	20.83	11 156.55
41.	2521216710032	Teava din polietilena D32	m	98.88	52.50	5 191.20
42.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	720.00	1.00	720.00
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	57.863	2.20	127.30
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	740.00	1.00	740.00
45.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	10.70	10.00	107.00
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17.31	3.00	51.93
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	35.035	2.30	80.58
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	25.854	22.77	588.70
49.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12.25	1.00	12.25
50.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	3.878	18.50	71.74
51.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	56.00	14.20	795.20
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	22.628	9.20	208.18
53.	2710703520285	Profil de suport	m	54.169	12.20	660.86
54.	2722103300040	Teava neagra pentru instalatii D40	m	12.362	44.80	553.82
55.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.876	20.00	17.52
56.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	7.008	20.00	140.16
57.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.945	20.00	18.90
58.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	37.00	15.00	555.00
59.	2822115700005	Radiator Kalor 3 350/160-(673 elemente)	m2	282.77	576.92	163 135.67
60.	2822115700006	Radiator Kalor 3 500x110-(60 elemente)	m2	13.029	1 108.52	14 442.91
61.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	360.00	11.67	4 201.20
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	398.638	0.40	159.46
63.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	720.00	0.40	288.00
64.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	740.00	0.50	370.00
65.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	740.00	0.20	148.00
66.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0.364	14.20	5.17
67.	2875274110025	Cot din polipropilena D25	buc	94.00	3.10	291.40
68.	2875274110032	Cot otel d-32 mm	buc	20.40	5.20	106.08
69.	2875274110040	Cot otel din otel pentru sudura D40 mm	buc	12.24	9.60	117.50
70.	2875274110110	Piesa de racordare Racord M20x1/2" -M	buc	178.00	34.60	6 158.80
71.	2875274110115	Filet d-15 mm	buc	8.16	4.00	32.64
72.	2875274110120	Filet d-20 mm	buc	16.32	4.80	78.34
73.	2875274110125	Teu din polipropilena 25x20x25	buc	178.00	4.20	747.60
74.	2875274110132	Filet d-32 mm	buc	16.32	7.50	122.40
75.	2875274110140	Filet otel din otel pentru sudura D40 mm	buc	8.16	9.80	79.97
76.	2875274110220	Cot din polipropilena D20	buc	220.00	2.60	572.00
77.	2875274110225	Mufa din polipropilena 25mm	buc	80.00	3.10	248.00
78.	2875274110232	Teu din polipropilena D32x25x32	buc	32.00	7.50	240.00
79.	2875274110320	Mufa din polipropilena D20	buc	56.00	2.00	112.00
80.	287527411132	Cot din polipropilena D32	buc	18.00	6.20	111.60
81.	287527411332	Mufa din polipropilena D32	buc	6.00	6.00	36.00
82.	287527411432	Racord din polipropilena F 32x3/4"	buc	32.00	73.33	2 346.56
83.	2875274119032	Cot racord olandez D32	buc	8.00	102.50	820.00
84.	2875274119040	Cot racord olandez D40	buc	4.00	165.00	660.00
85.	2875274122025	Racord olandez D25	buc	2.00	73.33	146.66
86.	2875274123510	Dop din fonta	buc	90.00	18.00	1 620.00

87.	2875274201614	Robinet trecere ventil mufa alama PN10-80 C.S.A83-1/2	buc	4.00	89.17	356.68
88.	2875274202704	Robinet Tur 1/2'	buc	89.00	76.66	6 822.74
89.	2875274202705	Robinet retur 1/2'	buc	89.00	85.83	7 638.87
90.	2875274204020	Bratara fixare 1"-3/4"	buc	620.00	1.60	992.00
91.	2875274204025	Bratara fixare 1"-3/4"	buc	120.00	1.60	192.00
92.	2875274205115	Robinet cu mufa D15	buc	8.00	40.00	320.00
93.	2875274205120	Robinet cu mufa D20	buc	16.00	53.33	853.28
94.	2875274205132	Robinet cu mufa D32	buc	8.00	158.33	1 266.64
95.	2875274205140	Robinet cu mufa D40	buc	4.00	287.50	1 150.00
96.	2875274205240	Obratnii clapan D40	buc	2.00	308.33	616.66
97.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15.00	1.00	15.00
98.	2913134500020	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	89.00	129.17	11 496.13
99.	2913134500120	Dezaierator automat Dn 1/2 "	buc	18.00	137.50	2 475.00
100.	2924127322040	Filtru pentru apa potabila D40	buc	2.02	200.00	404.00
101.	300000000045	Pompa circulatie Vilo Star RS 30/7-3	buc	2.00	3 083.33	6 166.66
102.	3220137315778	Decapant	kg	5.892	45.00	265.14
103.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	324.45	3.20	1 038.24
104.	3320527328002	Manometru	buc	4.00	80.83	323.32
105.	3500000000001	Intrerupator automat BA 47-29 1P	buc	7.00	28.60	200.20
106.	3500000000002	Panou de distributie cu separator	buc	1.00	529.17	529.17
107.	3500000000003	Cablu VVG 3x2.5	m	30.00	12.92	387.60
108.	3500000000004	Cablu VVG 3x4	m	40.00	20.83	833.20
109.	3500000000005	Corp de eluminat2/36	buc	1.00	165.00	165.00
110.	3500000000006	Lampi 36W Osram	buc	2.00	155.00	310.00
111.	3500000000007	Priza dubla extern	buc	6.00	35.00	210.00
112.	3500000000008	Intrerupator cu doua clape extern	buc	1.00	28.50	28.50
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.434	23.64	10.26
114.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.153	120.00	18.36
115.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21.00	2.00	42.00
116.	5009062	Papuci de cablu	buc	48.80	0.20	9.76
117.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8.00	0.50	4.00
118.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.014	82.00	1.15
119.	5009113	Prezoane	buc	2.04	2.00	4.08
120.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0.072	120.00	8.64
121.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0.02	140.00	2.80
122.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.224	15.00	3.36
123.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.467	45.00	21.02
124.	5009619	Ate de cusut	kg	0.01	12.00	0.12
125.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.035	45.00	1.57
126.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.21	56.00	11.76
127.	5009837	Compozitie de etansare	kg	5.04	3.50	17.64
128.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.054	38.00	2.05
129.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.303	11.90	3.60
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1.225	1.00	1.23
		Total materiale de constructii				282 009.57

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.202	10.00	12.02
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2.233	5.00	11.17
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.99	8.00	23.92
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0.027	12.00	0.32
5.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0.036	198.00	7.12
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.68	18.00	30.24
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	16.706	18.00	300.71
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.211	22.00	4.65
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.392	15.00	5.88
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0.72	42.00	30.24

		electric				
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	111.164	8.00	889.31
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0.424	5.00	2.12
13.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1.656	62.00	102.68
14.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	19.20	62.00	1 190.40
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.768	8.00	6.14
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2.275	8.00	18.20
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.40	9.50	3.80
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.199	16.00	19.18
		Total utilaje de constructii				2 658.10

Прямые затраты	lei	510 043.08
TVA	20.00 %	102 008.62

Total deviz: **612 051.70**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IP GIMNAZIUL CAINARII VECHI rî
SOROCA**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SISTEMA DE INCALZIRE				
		1.1. Blocul de studii B				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9.23
						9.23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1600	57.66	9.23
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			36.13
						24.22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	57.66	24.22
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0.3000	18.00	5.40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1100	18.00	1.98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2020	20.50	4.14
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0330	12.00	0.40
3	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			86.49
						86.49
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	57.66	5.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.4000	57.66	80.72
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10.36
						8.65
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0700	57.66	4.04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.2200	3.00	0.66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0010	240.00	0.24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0050	23.64	0.12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	42.00	0.42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	18.00	0.27
5	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			27.46
						13.26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	57.66	13.26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1.0000	14.20	14.20
6	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			72.32
						32.29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5600	57.66	32.29
	2521216701032	Teava din otel D32	m	1.0150	36.50	37.05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0860	20.50	1.76
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0240	20.00	0.48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	20.00	0.06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0380	18.00	0.68
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Cot otel d-32 mm	buc			80.73
						60.54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	57.66	60.54
	2875274110032	Cot otel d-32 mm	buc	1.0000	5.20	5.30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	62.00	14.88
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-32 mm	buc			83.07

1	2	3	4	5	6	7
						60.54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	57.66	60.54
	2875274110132	Filet d-32 mm	buc	1.0000	7.50	7.65
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	62.00	14.88
9	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc			174.00
						14.41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2500	57.66	14.41
	2875274205132	Robinet cu mufa D32	buc	1.0000	158.33	158.33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0300	12.00	0.36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	15.00	0.90
10	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc			119.31
						14.41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2500	57.66	14.41
	2875274119032	Cot racord olandez D32	buc	1.0000	102.50	102.50
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0.0150	86.50	1.30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0260	12.00	0.31
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0520	15.00	0.78
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-15 mm	buc			79.50
						60.54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	57.66	60.54
	2875274110115	Filet d-15 mm	buc	1.0000	4.00	4.08
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	62.00	14.88
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (de golire)	buc			49.31
						8.65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2875274205115	Robinet cu mufa D15	buc	1.0000	40.00	40.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0150	12.00	0.18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0320	15.00	0.48
13	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-20 mm	buc			80.32
						60.54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	57.66	60.54
	2875274110120	Filet d-20 mm	buc	1.0000	4.80	4.90
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	62.00	14.88
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			62.64
						8.65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2875274205120	Robinet cu mufa D20	buc	1.0000	53.33	53.33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0150	12.00	0.18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0320	15.00	0.48
15	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			10.55
						8.65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2430226101260	Grund minium	kg	0.0150	18.00	0.27
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0.0300	34.50	1.03
	2320116200573	Benzina auto	l	0.0100	13.20	0.13
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0.0150	2.00	0.03
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.0500	5.00	0.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0500	1.00	0.05
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0020	18.00	0.04
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=42x15mm	m			27.68
						24.22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	57.66	24.22
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1.0300	3.20	3.46
17	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			23.92
						8.65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1.0000	11.67	11.67
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2.0000	1.00	2.00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2.0000	0.40	0.80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1000	8.00	0.80
18	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Kalor 3 350/160-(673 elemente)	m2			606.73
						23.06

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4000	57.66	23.06
	2822115700005	Radiator Kalor 3 350/160-(673 elemente)	m2	1.0100	576.92	582.69
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0.0003	42.00	0.01
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0230	12.00	0.28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0460	15.00	0.69
19	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Kalor 3500x110-(60 elemente)	m2			1 143.65 23.06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4000	57.66	23.06
	2822115700006	Radiator Kalor 3 500x110-(60 elemente)	m2	1.0100	1 108.52	1 119.61
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0.0003	42.00	0.01
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0230	12.00	0.28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0460	15.00	0.69
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			135.94 5.77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2913134500020	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1.0000	129.17	129.17
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0.1000	10.00	1.00
21	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			87.54 10.38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	57.66	10.38
	2875274202704	Robinet Tur 1/2'	buc	1.0000	76.66	76.66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	12.00	0.14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	15.00	0.36
22	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			96.71 10.38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	57.66	10.38
	2875274202705	Robinet retur 1/2'	buc	1.0000	85.83	85.83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	12.00	0.14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	15.00	0.36
23	IC38A	Piesa de racordare Racord M20x1/2" -M--2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			43.81 8.65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2875274110110	Piesa de racordare Racord M20x1/2" -M	buc	1.0000	34.60	34.60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	45.00	0.27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0.0150	18.00	0.27
24	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			80.02 25.95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4500	57.66	25.95
	2521216710032	Teava din polietilena D32	m	1.0300	52.50	54.08
25	IC38C	Piesa de racordare Cot-32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			19.07 12.11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2100	57.66	12.11
	287527411132	Cot din polipropilena D32	buc	1.0000	6.20	6.20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0080	45.00	0.36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0.0210	18.00	0.38
26	IC38I	Piesa de racordare Teu32x25x32, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			25.73 17.30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3000	57.66	17.30
	2875274110232	Teu din polipropilena D32x25x32	buc	1.0000	7.50	7.50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0300	1.00	0.03
	3220137315778	Decapant	kg	0.0080	45.00	0.36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0.0300	18.00	0.54
27	IC38C	Piesa de racordare Mufa-32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			18.87 12.11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2100	57.66	12.11
	2875274111332	Mufa din polipropilena D32	buc	1.0000	6.00	6.00

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0080	45.00	0.36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0210	18.00	0.38
28	IC38C	Piesa de racordare Racord F 32x3/4", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			86.20 12.11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2100	57.66	12.11
	287527411432	Racord din polipropilena F 32x3/4"	buc	1.0000	73.33	73.33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0080	45.00	0.36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0210	18.00	0.38
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor 1"-3/4"	buc			16.38 11.53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2000	57.66	11.53
	2875274204025	Bratara fixare 1"-3/4"	buc	1.0000	1.60	1.60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	15.00	0.75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1.0000	1.00	1.00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1.0000	0.50	0.50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1.0000	0.20	0.20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1000	8.00	0.80
30	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Dezaierator automat	buc			144.27 5.77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2913134500120	Dezaierator automat Dn 1/2 "	buc	1.0000	137.50	137.50
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0.1000	10.00	1.00
31	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			44.52 23.06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4000	57.66	23.06
	2521216710025	Teava din polipropilena D25	m	1.0300	20.83	21.45
32	IC38B	Piesa de racordareCot-25, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			14.14 10.38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	57.66	10.38
	2875274110025	Cot din polipropilena D25	buc	1.0000	3.10	3.10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0070	45.00	0.32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0180	18.00	0.32
33	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x20x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20.00 14.99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2600	57.66	14.99
	2875274110125	Teu din polipropilena 25x20x25	buc	1.0000	4.20	4.20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0300	1.00	0.03
	3220137315778	Decapant	kg	0.0070	45.00	0.32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0260	18.00	0.47
34	IC38B	Piesa de racordare PPR Mufa d-25mm	buc			14.14 10.38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	57.66	10.38
	2875274110225	Mufa din polipropilena 25mm	buc	1.0000	3.10	3.10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0070	45.00	0.32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0180	18.00	0.32
35	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			33.91 20.18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3500	57.66	20.18
	2521216710020	Teava din polipropilena D20	m	1.0300	13.33	13.73
36	IC38A	Piesa de racordare Cot-20 cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,	buc			11.81 8.65

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2875274110220	Cot din polipropilena D20	buc	1.0000	2.60	2.60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	45.00	0.27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0150	18.00	0.27
37	IC38A	Piesa de racordare Mufa d-20, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11.21 8.65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2875274110320	Mufa din polipropilena D20	buc	1.0000	2.00	2.00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	1.00	0.02
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	45.00	0.27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0150	18.00	0.27
38	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor 1"-3/4"	buc			16.38 11.53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2000	57.66	11.53
	2875274204020	Bratara fixare 1"-3/4"	buc	1.0000	1.60	1.60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	15.00	0.75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1.0000	1.00	1.00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1.0000	0.50	0.50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1.0000	0.20	0.20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1000	8.00	0.80
		1.2. Punct termic bloc B				
39	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/2"	m			165.68 93.99
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.6300	57.66	93.99
	2722103300040	Teava neagra pentru instalatii D40	m	1.0200	44.80	46.15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.1590	18.00	2.89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.4040	20.50	8.36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0780	20.00	1.57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.3300	12.00	4.00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0660	34.50	2.30
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0.3200	18.50	5.98
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0.0300	14.20	0.43
40	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Cot otel d-40 mm	buc			85.22 60.54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	57.66	60.54
	2875274110040	Cot otel din otel pentru sudura D40 mm	buc	1.0000	9.60	9.79
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	62.00	14.88
41	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de Filet d-40 mm	buc			85.42 60.54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	57.66	60.54
	2875274110140	Filet otel din otel pentru sudura D40 mm	buc	1.0000	9.80	10.00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	62.00	14.88
42	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2"	buc			303.18 14.41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2500	57.66	14.41
	2875274205140	Robinet cu mufa D40	buc	1.0000	287.50	287.50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0300	12.00	0.36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	15.00	0.90
43	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2"	buc			181.81 14.41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2500	57.66	14.41
	2875274119040	Cot racord olandez D40	buc	1.0000	165.00	165.00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0.0150	86.50	1.30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0260	12.00	0.31
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0520	15.00	0.78
44	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 40	buc			334.62 132.62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.3000	57.66	132.62
	2924127322040	Filtru pentru apa potabila D40	buc	1.0000	200.00	202.00

1	2	3	4	5	6	7
45	ID04B	Robinet de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2"-Obratnii clapan-40	buc			324.00 14.41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2500	57.66	14.41
	2875274205240	Obratnii clapan D40	buc	1.0000	308.33	308.33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0300	12.00	0.36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	15.00	0.90
46	TfD01A	Montarea pe conducta a termo- manometrului	buc			292.19 91.10
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0.3000	57.66	17.30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.6400	57.66	36.90
	7212030022700	Sudor	h-om	0.6400	57.66	36.90
	3320527328002	Manometru	buc	1.0000	80.83	80.83
	2875274201614	Robinet trecere ventil mufa alama PN10-80 C.S.A83-1/2	buc	1.0000	89.17	89.17
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0.0420	86.50	3.63
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0.4140	62.00	25.67
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0.0090	198.00	1.78
47	TfD01A	Montarea pe conducta a Manometrului	buc			292.19 91.10
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0.3000	57.66	17.30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.6400	57.66	36.90
	7212030022700	Sudor	h-om	0.6400	57.66	36.90
	3320527328002	Manometru	buc	1.0000	80.83	80.83
	2875274201614	Robinet trecere ventil mufa alama PN10-80 C.S.A83-1/2	buc	1.0000	89.17	89.17
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0.0420	86.50	3.63
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0.4140	62.00	25.67
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0.0090	198.00	1.78
48	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Dezaierator automat	buc			144.26 5.76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1000	57.66	5.76
	2913134500120	Dezaierator automat Dn 1/2 "	buc	1.0000	137.50	137.50
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0.1000	10.00	1.00
49	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte Supapa de Evacuare d-1/2"	buc			42.56 9.22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1600	57.66	9.22
	1111000102020	Supapa de Evacuare d-1/2"	buc	1.0000	32.50	32.50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0200	12.00	0.24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0400	15.00	0.60
		2. Utilaj Termic				
50		Pompa circulatie Vilo Star RS 30/7-3	buc			3 083.33 0.00
	30000000045	Pompa circulatie Vilo Star RS 30/7-3	buc	1.0000	3 083.33	3 083.33
		3. Montarea Utilajului Termic				
51	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc			277.47 172.98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3.0000	57.66	172.98
	2521216701025	Teava din otel D25	m	0.5000	30.00	15.00
	2875274122025	Racord olandez D25	buc	1.0000	73.33	73.33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0700	12.00	0.84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.1400	15.00	2.10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.6400	20.50	13.12
		4. Lucrari de constructie. Masca pentru tevi si calorifere				
52	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie.(Corob pentru tevi)	m2			182.52 105.80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.8350	57.66	105.80

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.0500	22.77	24.03
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	9.20	8.50
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	12.20	26.97
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2.3500	2.20	5.20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0.7575	1.20	0.91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0.2710	3.20	0.87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	18.00	1.58
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	1.00	1.66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.40	6.51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	22.00	0.10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	8.00	0.38
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.48 1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.00	2.70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
54	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			21.52 17.87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	57.66	17.87
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.30	3.29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	23.64	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	22.00	0.09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46.34 31.71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.50	13.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.00	0.18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	23.64	0.05
		5. Electricitate				
		5.1. Lucrari de montare				
56	08-03-599-13	Panouri de iluminat, montate pe perete cu buloane pe constructie, masa panoului, kg, pina la 15	buc			317.67 251.40
	1	Muncitor	h-om	4.3600	57.66	251.40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00058	720.00	0.72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.3200	15.00	4.80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0.4100	1.50	0.61
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0410	1.20	0.05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0.4080	1.20	0.49
	1019852	Vopsea	kg	0.2000	38.00	7.60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.0410	120.00	4.92
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21.0000	2.00	42.00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.1960	15.00	2.94
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	45.00	0.90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0390	11.90	0.46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0300	10.00	0.30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.0600	8.00	0.48
57	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			115.37 89.95
	1	Muncitor	h-om	1.5600	57.66	89.95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	38.00	2.66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	120.00	0.12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0490	15.00	0.73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.50	1.83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	1.20	0.02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	1.20	1.46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	2.50	0.01
	1019852	Vopsea	kg	0.0360	38.00	1.37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0.0010	12 800.00	12.80

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	0.20	1.22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1.0000	0.50	0.50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	45.00	0.90
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	12.00	0.01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	38.00	0.23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0120	11.90	0.14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	8.00	1.04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	8.00	0.32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	16.00	0.03
58	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 451.00
						2 278.00
	1	Muncitor	h-om	39.5000	57.66	2 278.00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0.00016	650.00	0.00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0.0003	650.00	0.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1.0200	1.20	1.00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1.0300	120.00	120.00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1100	11.90	1.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0300	10.00	0.00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6.4000	8.00	51.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0300	16.00	0.00
59	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			180.15
						133.77
	1	Muncitor	h-om	2.3200	57.66	133.77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	38.00	2.66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0040	120.00	0.48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.3800	15.00	5.70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.50	1.83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	1.20	0.01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	1.20	1.47
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0140	2.50	0.04
	1019852	Vopsea	kg	0.0470	38.00	1.78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0020	12 800.00	25.60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	0.20	1.22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1.0000	0.50	0.50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	45.00	0.90
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0020	12.00	0.03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0090	38.00	0.34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0360	11.90	0.43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	10.00	0.05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	8.00	1.04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	8.00	0.32
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2000	9.50	1.90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	16.00	0.08
60	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2 3x4 VVGng	100 m			1 092.05
						813.00
	1	Muncitor	h-om	14.1000	57.66	813.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1.9000	38.00	72.20
	1019852	Vopsea	kg	0.4000	38.00	15.20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.1600	120.00	19.20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0200	82.00	1.65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.4100	45.00	18.45
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0500	45.00	2.25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.3000	56.00	16.80
	5009837	Compozitie de etansare	kg	7.2000	3.50	25.20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1600	11.90	1.90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1.6400	10.00	16.40

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3.1900	5.00	15.95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	8.00	21.60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3.2500	8.00	26.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.6400	16.00	26.25
61	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2 3x2.5 VVGng	100 m			1 092.03 813.00
	1	Muncitor	h-om	14.1000	57.66	813.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1.9000	38.00	72.20
	1019852	Vopsea	kg	0.4000	38.00	15.20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.1600	120.00	19.20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0200	82.00	1.63
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.4100	45.00	18.47
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0500	45.00	2.23
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.3000	56.00	16.80
	5009837	Compozitie de etansare	kg	7.2000	3.50	25.20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1600	11.90	1.90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.6400	10.00	16.40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3.1900	5.00	15.97
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	8.00	21.60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3.2500	8.00	26.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.6400	16.00	26.23
62	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 669.33 2 490.83
	1	Muncitor	h-om	43.2000	57.66	2 490.83
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0.00016	650.00	0.00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0.0003	650.00	0.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1.0200	1.20	1.17
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1.0300	120.00	124.00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1100	11.90	1.33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	10.00	0.33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6.4000	8.00	51.17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	16.00	0.50
63	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			7 706.00 6 689.00
	1	Muncitor	h-om	116.0000	57.66	6 689.00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	452.00	0.00
	5009113	Prezoane	buc	204.0000	2.00	408.00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	140.00	280.00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.8000	15.00	42.00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2.6800	12.00	32.00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42.4000	5.00	212.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2.6800	16.00	43.00
		5.2. Materiale electrice				
64	1	Intrerupator automat BA 47-29 1P	buc			28.60 0.00
	350000000001	Intrerupator automat BA 47-29 1P	buc	1.0000	28.60	28.60
65	2	Panou de distributie cu separator	buc			529.17 0.00
	350000000002	Panou de distributie cu separator	buc	1.0000	529.17	529.17
66	3	Cablu VVG 3x2.5	m			12.92 0.00
	350000000003	Cablu VVG 3x2.5	m	1.0000	12.92	12.92
67	21455	Cablu VVG 3x4	m			20.83 0.00
	350000000004	Cablu VVG 3x4	m	1.0000	20.83	20.83
68	5	Corp de eluminat2/36	buc			165.00

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	350000000005	Corp de iluminat2/36	buc	1.0000	165.00	165.00
69	6	Lampi 36W Osram	buc			155.00
						0.00
	350000000006	Lampi 36W Osram	buc	1.0000	155.00	155.00
70	7	Priza dubla extern	buc			35.00
						0.00
	350000000007	Priza dubla extern	buc	1.0000	35.00	35.00
71	8	Înterupator cu doua clape extern	buc			28.50
						0.00
	350000000008	Înterupator cu doua clape extern	buc	1.0000	28.50	28.50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.